Российская Федерация

Ивановская область

Палехский муниципальный район

Муниципальное образование

ПАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Совет  Пановского сельского поселения

Палехского муниципального района

РЕШЕНИЕ

 от  19 февраля  2024 г     № 3
О внесении изменения в Решение Совета Пановского сельского поселения от 14.11.2022 № 33 «Об установлении земельного налога на территории Пановского сельского поселения на 2023 год»
На основании части 3 статьи 5 и пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ, руководствуясь Уставом Пановского сельского поселения,
Совет   Пановского  сельского поселения

                                                        РЕШИЛ:

1.  Внести в Решение Совета Пановского сельского поселения от 14.11.2022  № 33 «Об установлении земельного налога на территории Пановского сельского поселения на 2023 год» следующее изменение:
                         Изложить пункт 3 в новой редакции:

     « 3. Установить, что для организаций и физических лиц, имеющих в собственности, постоянном  (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом  владении земельные участки, являющиеся  объектами налогообложения  на территории Пановского сельского  поселения,  льготы,  установленные  в соответствии  со ст. 395  Налогового  кодекса  РФ,  действуют  в  полном  объеме.

   Освободить от уплаты земельного налога на 100% налогоплательщиков, относящихся к следующим категориям:

 - учреждения культуры, образования, здравоохранения -  в отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на эти организации и учреждения функций;

- органы власти и управления  в отношении земельных участков, расположенных на территории Пановского сельского поселения:

- земельные участки,  отведенные под места погребения;

- ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, а также граждан, на которых законодательно распространены их гарантии и льготы;

- родителей и опекунов, у которых на попечении и содержании находятся инвалиды I и II группы, а также инвалиды детства;

- участников специальной военной операции, а также членов их семей.

2. Направить настоящее решение в Управление Федеральной налоговой службы по Ивановской области.

3. Настоящее решение обнародовать  согласно  Устава  Пановского сельского поселения Палехского муниципального района.

  4.  Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

Глава Пановского сельского поселения

Палехского муниципального района                                                        М.В. Прохорова

Председатель Совета Пановского

сельского поселения

Палехского муниципального района                                                         Е.В. Муратова